

**Dansk Lyd og Lys A/S**

**Lavsensvænget 11**

**5200 Odense V**

CVR-nr. 27 22 47 25

**Årsrapport 2015**

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 9/5 2016

---

Jørn Steen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsregnskabet	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dansk Lyd og Lys A/S Lavsensvænget 11 5200 Odense V  Telefon: 66 11 38 06 Telefax: 65 91 28 06 E-mail: salg@lydoglys.dk Hjemmeside: www.lydoglys.dk CVR-nr.: 27 22 47 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Kühnel, formand Jørgen Michael Brosbøl Jeppe Jørn Nygaard
<b>Direktion</b>	Jørgen Michael Brosbøl
<b>Revision</b>	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
<b>Advokat</b>	AjourAdvokater Vindegade 74, 3. sal 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomheden udlejer og sælger lyd- og lysudstyr til koncertarrangementer, teater, TV-produktion og produktlancering/messer og stiller teknisk personale til rådighed i forbindelse hermed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 23.924, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 682.309.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

På baggrund af ordrebeholdningen forventes et positivt resultat for 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.706.289</b>	<b>3.049.623</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.637.858</u>	<u>-2.602.733</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>68.431</b>	<b>446.890</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-32.172</u>	<u>-15.921</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>36.259</b>	<b>430.969</b>
Finansielle indtægter		5.444	13.458
Finansielle omkostninger		<u>-10.613</u>	<u>-10.649</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>31.090</b>	<b>433.778</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-7.166</u>	<u>-106.798</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>23.924</u></b>	<b><u>326.980</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	300.000
Overført overskud		<u>23.924</u>	<u>26.980</u>
		<b><u>23.924</u></b>	<b><u>326.980</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.799	62.971
Indretning af lejede lokaler		0	0
		<u>100.799</u>	<u>62.971</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		8.111	7.875
		<u>8.111</u>	<u>7.875</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>108.910</u></b>	<b><u>70.846</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		719.613	558.989
		<u>719.613</u>	<u>558.989</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		339.191	429.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.425	312.154
Andre tilgodehavender		129.452	101.117
Udskudt skatteaktiv		44.840	52.006
Periodeafgrænsningsposter		41.157	40.078
		<u>594.065</u>	<u>934.714</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>159.100</u>	<u>109.593</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.472.778</u></b>	<b><u>1.603.296</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>1.581.688</u></b>	<b><u>1.674.142</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	4		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		182.309	158.385
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>682.309</b>	<b>958.385</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		283.882	155.799
Gæld til tilknyttede virksomheder		92.487	0
Anden gæld		523.010	559.958
		899.379	715.757
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>899.379</b>	<b>715.757</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.581.688</b>	<b>1.674.142</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Årets resultat		23.924	326.980
Reguleringer	8	44.508	119.913
Ændring i driftskapital	9	263.993	-164.650
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>332.425</b>	<b>282.243</b>
Renteindbetalinger og lignende		5.444	13.457
Renteudbetalinger og lignende		-10.613	-10.649
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>327.256</b>	<b>285.051</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-70.000	-19.941
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-236	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-70.236</b>	<b>-19.941</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		92.487	0
Betalt udbytte		-300.000	-400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-207.513</b>	<b>-400.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>49.507</b>	<b>-134.890</b>
<b>Likvider 1. januar</b>		<b>109.593</b>	<b>244.483</b>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>159.100</b>	<b>109.593</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		159.100	109.593
<b>Likvider 31. december</b>		<b>159.100</b>	<b>109.593</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.565.315	2.525.694
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.543</u>	<u>77.039</u>
	<b><u>2.637.858</u></b>	<b><u>2.602.733</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>7.166</u>	<u>106.798</u>
	<b><u>7.166</u></b>	<b><u>106.798</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	236.960	500.000
Tilgang i årets løb	<u>70.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>306.960</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	173.989	500.000
Årets afskrivninger	<u>32.172</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>206.161</u>	<u>500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>100.799</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	158.385	300.000	958.385
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	23.924	0	23.924
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>182.309</b>	<b>0</b>	<b>682.309</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	500.000	500.000	716.200	716.200	716.200
Tilgang i året	0	0	0	0	0
Afgang i året	0	0	-216.200	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>716.200</b>	<b>716.200</b>

### 5 Eventualposter mv.

#### Pensionsforpligtelser

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på kr. 75.000.

Samlede fremtidige leasingydelse: Inden for 1 år kr. 104.000 (2014: kr. 99.000) og mellem 1 og 5 år kr. 0 (2014: kr. 104.000).

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Selskabet betaler herudover en markedsbaseret leje til moderselskabet for anvendelse af driftmidler. Lejen for 2016 forventes at udgøre ca. tkr. 540.

Huslejekontrakt kan opsiges med 3 måneders varsel.



## Noter til årsregnskabet

### 5 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 150 tkr. pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for moderselskabets bankengagement. Gælden udgør pr. 31/12 2015 kr. 1.326.629 (31/12 2014 kr. 1.338.211).

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dansk Lyd og Lys Holding A/S, Lavsensvænget 11, 5200 Odense V

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-5.444	-13.458
Finansielle omkostninger	10.613	10.649
Andre reguleringer	1	3
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	32.172	15.921
Skat af årets resultat	7.166	106.798
	<u>44.508</u>	<u>119.913</u>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-160.623	-70.553
Ændring i tilgodehavender	333.482	138.538
Ændring i leverandører m.v.	91.134	-232.635
	<u>263.993</u>	<u>-164.650</u>